TTOCTAHOB/IEHUE
IIPABUTEJ/IBCTBA CBEP,IUIOBCKOfI OBJIACTIHN

09.11.2023

No 838-II

I. Exarepunbypr

O BHeceHMM HM3MeHeHMI B 0T/e/IbHbIe ocTaHoB/1eHun [IpaBUTe/ILCTBA
CBepa10BCKoO# 00/1aCcTH, pery/iupymoliie OTHOLIEHUs, CBSI3aHHbIE
C NIpe/i0CTaB/IeHHEM Mep COLMATbHOMN NMOAJePKKH

B coorBerctBUM co ctatheit 101 O6nactHoro 3akoHa ot 10 maprta 1999 roga

Ne 4-O3 «O mnpaBoBbIx akTax B CBepa/i0BcKoit o6nactu» I1paBuresibcTBo CBepA/10BCKOM
obnactu

IIOCTAHOBJIAAET:

1. Baectu B IlepeueHs 6biTOBOro razoBoro obopyzsoBanus u (M) obopypoBaHus
BHYTPEeHHEeM CHCTeMbl OTOIUIEHHMS, VTBEPXK/EeHHbIH mNocTaHoBneHHeM IlpaBuTenbCTBa
CeeppnoBckod obmactu ot  05.03.2008 Ne 164-TII1 «O peanu3auuy  3akoHa
CeepgnoBckor obnactu ot 29 oktabps 2007 roma Ne 126-03 «O6 oka3aHuu
rOCYJlapCTBEHHON COLMa/NbHON MOMOILY, MaTepHalbHOM TMOMOLIM U NpeJoCcTaBaeHUH
COLiMa/bHBIX I'apaHTUI OTZe/bHBIM KareropusiM rpaxzaH B CBepAsoBCKoi obsacTu»
B UaCTH MpefAOCTaB/IeHUs COLMabHbIX rapaHTUH U OKa3aHWs MaTepHua/bHOM IOMOILHU
OTAe/bHBIM KaTeropusM rpaxzaaH» («ObsactHas rasera», 2008, 15 maprta, Ne 86)
C U3MeHeHUsIMM, BHeCeHHbIMM IocTaHoBjeHWsMH [IpaBurenbcrBa CBepz/IOBCKOH
obnactu ot 15.10.2009 Ne 1236-III1, ot 25.04.2012 Ne 398-IIII, ot 05.09.2012

Ne 956-I1I1,
Ne 374-I111,
Ne 336-I111,
Ne 305-I111,
Ne 953-I1I1,
Ne 550-IIT1,
Ne 211-I1I1,
Ne 378-I1I1,
Ne 844-I1I1,
Ne 152-1I1,

oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT

11.03.2013
02.03.2017
28.07.2017
04.10.2018
14.03.2019
14.11.2019
23.04.2020
18.06.2020
01.04.2021
02.09.2022

Ne 288-I111,
Ne 116-II1,
Ne 542-I1I1,
Ne 653-I1I1,
Ne 168-TI11,
Ne 800-IIIT,
Ne 271-I1I1,
Ne 419-11I1,
Ne 183-I1I1,
Ne 599-I1I1,

oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT

02.07.2014
23.03.2017
19.04.2018
06.12.2018
30.05.2019
19.12.2019
28.05.2020
30.07.2020
16.09.2021

22.12.2022 Ne 900-IIII,

Ne 559-I1I1,
Ne 188-I1I1,
Ne 198-I1I1,
Ne 869-I11],
Ne 319-T1I1,
Ne 937-I1I1,
Ne 358-I1I1,
Ne 515-I1I1,
Ne 607-I1I1,

Ne 173-IIIT u ot 07.09.2023 Ne 657-I1I1, cnexytorjyie U3sMeHeHU:
MYHKTBI 1 ¥ 2 U3/I0XKUTH B C/IeAyIOlIel pefakLiiu:
«1. T"a30BBIN KOTes JBYXKOHTYPHBIM (OTOM/IeHHe U ropsivast BoJa), 1160 ra3oBbli

KOTe/l OAHOKOHTYPHbIM (OTOmUTe/IbHBIN) U (WK) Ta30BbId BoZOHarpeBarens (6oiinep),
60 TepMOGIIOK ra3oBbIid YIUYHBIN.

2.Ta3oBasi (KOMOWMHUpOBaHHAsi TIa303/IeKTPUUeCKas) IIMTa Jubo

oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT

31.05.2016
12.05.2017
17.05.2018
26.12.2018
29.08.2019
02.04.2020
04.06.2020
19.11.2020
03.03.2022
13.03.2023

ra3oBas

(koMbMHHpOBaHHasi ra3o3/eKTpUYecKas) BapOYHasi TOBEPXHOCThb (TaHenb) W (MK)
ra3oBbli (KOMOMHMPOBaHHbLIN ra303/1eKTPUUECKUI) NyXOBOH 1IKad (HyXOBKa).».
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2. Baectu B IlepeueHb ObITOBOro ra3oBoro o6GOpyAOBaHMS, YTBepPKAEHHBIN
noctaHoBneHueM IlpaButensctBa CBepaoBckout obnactu ot 26.12.2012 Ne 1542-T1I1
«O Mmepax mo peamu3anuu ctaThbM 6 3akoHa CeepaoBckoi obsactu ot 20 okTsOps
2011 roga Ne 86-03 «O6 o61acTHOM MaTepUHCKOM (ceMeliHOM) KaruTane» («O6nacTHas
razeta», 2012, 29 gekabps, Ne597-601) < U3MeHEHUSIMH, BHECEHHBbIMU
nocra”os/jieHussMu [1paButensctBa CeepyioBckoit obsactu ot 03.09.2013 Ne 1077-I11],
ot 27.12.2013 Ne 1671-IT1I1, ot 18.12.2014 Ne 1166-I1I1, ot 24.12.2015 Ne 1164-I1I1,
or 27.10.2016 Ne 760-III1, ot 07.11.2017 Ne 818-III1, ot 19.04.2018 Neo 198-IIII,
o1 08.11.2018 Ne 780-IIT1, or 21.11.2019 Ne 822-I1I1, or 18.02.2021 Ne 87-IIII,
o1 03.03.2022 Ne 152-T1I1, ot 21.07.2022 Ne 495-IIIT u ot 05.10.2023 Ne 717-I1I1,
Cllefyrolye U3MeHeHu s :

MYHKTHI 1 ¥ 2 U3/10KUTE B C/IefyIOL[eN pefaKLiin:

«1. T'a30BbIii KOTeN JBYXKOHTYPHbIN (OTOI/IEHNEe U ropsiuas Boja), 1160 ra3oBbii
KOTeJ1 OIHOKOHTYPHBIN (OTOMUTe/IbHBIN) U (K1) ra30Bbli BojoHarpeBareb (6oiiep),
mi60 TepMOOJIOK r'a30BbIN YIUUHBIN.

2.Ta30Basi (kOMOUHHpOBaHHAs Tra303/ieKTpUYecKas) IUmMTa JUO0 Tra3oBad
(kombuHMpOBaHHasA ra303/eKTpUYecKasl) BapouyHas NOBEPXHOCTh (MaHe/lb) Y (W)
ra3oBbli (KOMOMHUPOBaHHbIN ra303/IEKTPUUECKHN ) AYX0BOM IKad (JyX0oBKa).».

3. Hacrosiiee nocraHoBneHue onybiukoBaTb Ha «O@uLUanbHOM HHTEPHeT-
nopTaJsie mpaBoBoH HHpopMariuu CBepAIoBCcKoi 061acTi» (Www.pravo.gove6.ru).

[TepBblit 3amecTUTEb

I'ybepnaropa CBep//10BCKOM 0619 A.B. IlIMbIKOB




